diversa

Senem ait fuisse, qui cum adolescentulo filio, praecedente absque onere asello quem venditurus erat, ad mercatum proficiscebatur. Praetereruntibus viam quidam in agris operas facientes senem culparunt, quod asellum nihil ferentem neque pater, neque filius ascendisset, sed vacuum onere sineret, cum alter senectute, alter aetate tenera vehiculo egeret. Tum senex adolescentem asino imposuit, ipse pedibus iter faciens. Hoc alii consipientes increparunt stultitiam senis quod, adolescentem qui validior esset super asinum posito, ipse aetate confectus pedes asellum sequeretur. Immutato consilio atque adolescentem deposito, ipse asinum ascendit. Paulum vero progressus, audivit alios se culpantes, quod parvulum filium, nulla ratione aetatis habita, tanquam servum post se traheret, ipse asello, qui pater erat, insidens. His verbis permotus, filium asello secum superimposuit. Hoc pacto iter sequens, interrogatus inde ab aliis, an suus esset asellus, cum annuisset, castigatus est verbis, quod ejus tanquam alieni nullam curam haberet, minime apti ad tantum onus, cum satis unus ad ferendum esse debuisset. Hic homo perturbatus tot variis sententiis, cum neque vacuo asello, neque ambo bus, neque altero superimpositis absque calumnia progreedi posset, tandem asellum pedibus junctis ligavit, atque baculo suspensum, suo filique collo superpositum, ad mercatum deferre coepit. Omnibus propter novitatem spectaculi ad risum effusis, ac stultitiam amborum, maxime vero patris, increpantibus, indignatus ille, supra ripam

fluminis consistens, ligatum asinum in flumen dejectum, atque ita amissum domum rediit. Ita bonus vir, dum omnibus parere cupit, nemini satisfaciens, asellum perdidit. (33)

(教皇庁の秘書官たちの間で、俗衆の意見に従つて、慘めな隸属状態に生れる人々にてて繰り返されていました。ふたつのめ、やがれおなじ意見がわかれども是謬やれどもいのやすから、やがれおなじ意見に耳を傾けて万人に気に入られるのは不可能だからです。やがれある人が、)の見解に聞いて、かくて「シヤツにおこて書かれ、描かれてくるのを見た實話にてて、次のよつに語りおした。

「ある老人が、若い息子ふくわに、売らつゝ思つてこる驢馬に何もつたゞに先を行かせ、市場へと向かつていました。彼のが道を進んで、ふくわ、煙や農作業をしてこたした者たちが、老年の父も、年端の行かなこ息子ふくわ乗つ物を必要へつてこぬのど、一人とも何も運ばない驢馬に乗つや、驢馬の背中は空のおおだ、ふくわへ老人を非難しました。わたり老人は、少年を驢馬に載せて、自分は歩つておました。するべ別の者たちが、これを見て、元気な少年を驢馬に載せて、老いた自分が疲れた足で驢馬のあひをつて行く、ふくわへ老人の愚かさを批判しました。老人は考へを変え、少年を降ろして、自分が驢馬に乗りまつた。ふくわが、少し進むと、また別の者たちが、小やな息子の年齢のりふくわおねえ、ト僕のよつに引きぎりながら、自分は父親然うして驢馬に座つてゐる、と聞いて老人を咎めてこる声が聞こえました。)の轔葉に動搖して、彼は息子ふくわ驢馬に乗せました。トハコト道を進んだらしく、別の者たちかひ、)の驢馬はあなたですか、と問われたので皆くわ、今度は、)の驢馬は一人を運ぶのが順調で、)のよつ

な重みは耐えられないのに、まるで他人の驢馬のように大切にしない、と難詰されました。この老人は、このように多くの意見を聞いてすっかり混乱してしまいました。驢馬に何も載せなくとも、二人で乗つても、一人が乗つても、進むたびに誹謗されるので、ついに老人は、驢馬の脚と一緒に結びつけ、棒にぶら下げて、息子とともに担ぎながら、市場へ向かい始めました。この見慣れぬ光景にみんなは笑い出し、二人の愚かさを、とりわけ父親の愚かさを非難したので、河の淵に立っていた老人は怒りのあまり、驢馬を縛つたまま河に投げ入れ、ついで、驢馬を失つたまま、家に戻りました。こうして、このお人好しは、みんなに気に入られようとしながら、誰にも満足を与えることができず、しかも驢馬を失つたのです。